



Väestöhälyttimiä testataan joka kuun ensimmäinen arkimaanantai

Väestöhälyttimien koesoitto tehdään joka kuukauden ensimmäisenä arkimaanantaina klo 12. Kokeilun tarkoituksena on auttaa havaitsemaan mahdollisia vikoja ulkohälytinlaitteistoissa. Pelastuslaitokset ja Hätäkeskuslaitos huolehtivat väestöhälyttinten testauksesta.

Kokeilussa väestöhälyttimistä kuuluu seitsemän sekuntia kestävä tasainen kokeilumerkki. Testauksen yhteydessä voidaan kokeilla myös hälyttimien puheyhteyttä. Tällöin kuuluu puhetiedote ”hälyttimien kokeilu, prov alarm, testing sirens”. Kokeilumerkki ei edellytä asukailta ja alueella oleskelevilta toimenpiteitä.

Väestöhälytinja järjestelmä ei kata kaikkia alueita. Hälyttimet on sijoitettu ensisijaisesti sinne, missä asuu tai liikkuu eniten ihmisiä. Väestöhälyttimet on tarkoitettu ensisijaisesti ulkona liikkuvien varoittamiseen, eikä ääni välttämättä kuulu sisätiloihin ollenkaan. Myös maastonmuodot, rakennettu ympäristö ja säätila vaikuttavat hälyttimien kuuluvuuteen.

Yleinen vaaramerkki on osa monikanavaista hälytysjärjestelmää

Jokaisen on hyvä tunnistaa väestöhälyttimellä soitettava kokeilu- ja vaaramerkki sekä tietää, mitä yleisen vaaramerkin kuuluessa tulee tehdä. Yleinen vaaramerkki annetaan esimerkiksi vaarallisen savun tai kaasun uhatessa alueella olevia ihmisiä. Yleinen vaaramerkki

on minuutin mittainen nouseva ja laskeva ääni, jonka soidessa ulkona olevien tulee suojautua sisätiloihin. Sisätiloissa suljetaan ovet, ikkunat ja tuuletusaukot sekä pysäytetään ilmanvaihto, jos mahdollista. Vaara ohi -merkki on minuutin mittainen tasainen äänimerkki. Se ilmoittaa, että uhka tai vaara on ohi.

Viranomaiset voivat varoittaa asukkaita monilla tavoilla. Tärkein keino on vaaratiedote, joka annetaan aina väestöhälyttimellä soitettavan yleisen vaaramerkin lisäksi. Vaaratiedote luettaan radiossa ja näytetään teksti-TV:n sivulla 112 sekä tarvittaessa myös televisiossa ruudun yläreunassa juoksevana tekstinä. Vaaratiedote julkaistaan myös muun muassa 112 Suomi-sovelluksessa, YLE:n uutisvahtisovelluksessa sekä sivustoilla pelastustoimi.fi ja 112.fi.

112 Suomi -sovelluksen lataaminen älypuhelimien on erittäin suositeltavaa. Sovellus sisältää tärkeää turvallisuustietoa, ja sen kautta hätänumeroon soittaessa hätäkeskus pystyy paikantamaan soittajan sijainnin, jolloin apu löytyy varmemmin perille.